UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8108
Fax: (016) 3351-9618

CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil
e-mail: prograd@ufscar.br

A Pró-Reitoria de Graduação da UFSCar, conforme previsto no Edital nº 01/2024/ProGrad, torna público
o resultado da seleção de estudantes de graduação da UFSCar inscritos para atuarem como monitores
(as) bolsistas, junto ao Projeto Pré-Cálculo 2024 do Departamento de Matemática da UFSCar - campus
São Carlos. Segue, também, relação dos inscritos que foram classificados em lista de espera e dos não
classificados.

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS TREINAMENTO –
Projeto Pré-Cálculo 2024

Classificação dos Aprovados

Classificação RA Nome

1 811448 Anna Carolina Brito Santos Farias

2 800665 Diego Crnkowise

3 769208 João Gabriel Morais Costa

4 801495 Lucas Mortean Ribeiro

5 758863 Alessandra Ranalli Fujimoto

6 800326 Rafael Abrão Alvarez

7 811794 João Marcelo Alponti de Carvalho

8 800499 Pedro Augusto Lourenço de Oliveira

9 800153 Laíza Maria Souza de Deus

10 743249 Leonardo Henrique Ribeiro da Costa

11 800206 Ana Ellen Deodato Pereira da Silva

12 800354 Bianca Yuki So

13 801214 Joao Vitor Lorenzetti Barbosa

14 770612 José Roberto Tonon Junior

15 812461 Bruno Xavier de Barros Mione

16 804122 Ana Paola Lopez Tarqui

17 770221 Beatriz Munari

18 566888 Nicolas Marcucci

19 821055 Maristella Ramalho Rangel

20 800329 Aldebaran Lázaro Rodrigues

21 820537 Ana Luisa Hoscher Thomazo

22 822364 Matheus Henrique Felix

23 793127 Gustavo Marques de Matos Baggi

24 792250 Danielle Mendes da Silva

25 801519 Flávio Henrique Dias Romão

mailto:prograd@ufscar.br

26 800332 Tarcio da Costa Carneiro

27 812693 Caíque Kümmer Santiago

28 802212 Diego Augusto Pessoa de Carvalho

29 770928 Victor Hugo Stefanutti Myers

30 800311 Débora Negreiros da Silva

Lista de Espera

Classificação RA Nome

1 820986 Luís Guilherme de Almeida Lima

2 821142 Rafael Gouveia Bissoli

3 823360 Gabriel Paes Britto

4 791713 Júlia Vieira Barbosa

5 800351 Luís Guilherme Santos Mazzaro

6 822954 Morrysalbert Feitosa Santos

7 818722 Matheus Santello Machado Santos

8 823171 Guilherme Keller Gomes

9 800794 Eduarda Previati

10 792246 Carolina Saran

11 811999 Maria Alice Brandão Medeiros

12 822835 Lucas de Oliveira Macedo

13 800199 Maylon Martins de Melo

14 801615 Matheus Moraes de Lima

15 800761 Otavio Augusto de Assunção

16 800208 Leonardo Rossi Dourado

17 792004 Ana Cristina Tempone

18 814058 Matheus Henrique Pastos

19 821308 Carolina Ferreira da Silva

20 784288 Vitoria Modesto

21 813643 Brenda Sousa Oliveira

22 800675 Danilo Franco de Godoy

23 794053 Braian Barbaglia Conti Pereira

24 811819 João Vitor Giacomini

Não Classificados

Não
Classificados RA

1 822324

16/02/2024